
Hammerum den 23. oktober 2011 

Nyhedsbrev fra SFO’en 

Før vi nåede at se os om, er sommeren forsvundet, og regnen siler igen ned. Vi er gået 

ind i en tid hvor kulde og røde næser finder sin vej til os. I den forbindelse vi vi gerne 

minde alle forældre om at se efter, om kasserne indeholder: Regntøj, gummistøvler og 

skiftetøj. Det varer heller ikke længe, før flyverdragten skal frem – frosten har 

allerede gjort sit indtog flere steder i landet. Både i skolen og SFO’en er vi meget 

ude, og det er rarest, hvis man er klædt på efter vejret. 

I SFO’en er vi glade for, at familier tænker på os, når der skal ryddes op på 

værelserne og i hjemmet. Vi vil altid gerne modtage brugbart legetøj og bøger. Skulle 

man have en gammel cykel eller lign. til at stå, som bare trænger til en kærlig hånd og 

lidt luft, vil vi også gerne modtage disse.  

I den kommende tid kan vi finde på at bytte om på børnenes gaderobepladser. Vi 

prøver at justere det, så børnene kan have plads til det, som de har brug for. Vi har 

ikke alverden af plads, men det plejer at gå – bare vi hjælper hinanden med at holde 

orden på tøj og sko. 

Der er mange børn, som tager bussen frem og tilbage fra skole og SFO. Børnene har 

meget styr, på hvad de skal og er meget dygtige. Når man bare er 6, 7 eller 8 år, 

nogle gange lidt ældre, kan det være svært at holde styr på sin kasse, skiftetøj eller 

gummistøvler. Vi vil gerne opfordre jer til at hjælpe børnene med dette. Det kan 

være en ordentlig mundfuld at skulle styre madpakke, frugtpose, gummistøvler, 

regntøj, snart handske, hue og flyvedragt. Når I henter, så kast lige et blik i kassen 

til tøj og ikke mindst i kassen med glemt tøj – vi har nok til at klæde en hel klasse på, 

fra top til tå…  

I SFO’en må man gerne tage legetøj med. Det er dog altid på eget ansvar. Skulle det 

gå i stykker eller blive væk, vil vi altid prøve at hjælpe, men det er vigtigt, at I 

derhjemme taler om, hvad der kan ske, når man er mange børn sammen, og man låner 

sine ting ud. Børnene er rigtig gode til at dele legetøj og behandler det efter 

hensigten, men uheld kan ske... 

Der har været tvivl om SFO’ens åbningstider, så her er de: 

Mandag: til 16.30 

Tirsdag: til 16.30 

Onsdag: til 16.30 

Torsdag: til 16.30 og        Fredag: til 15.00 

 



Hammerum den 23. oktober 2011 

Siden 1. september har Dorthe Thygesen været hos os i sfoen, her er et lille 

præsentationsbrev fra hende:  

Kære forældre 

Jeg har nu været i selskab med jeres dejlige børn i lidt over en måned. Nu er det vist 

på tide, at I får en kort info om mig… 

De fleste kender mig som forælder til Alexander i 3. klasse og Josefine i 0. klasse. 

Derudover har Jens og jeg Mille på 2 år, som er i dagpleje i Ikast, hvor vi bor. 

Jeg har siden 2005 og frem til sommeren i år været ansat i to forskellige børnehaver 

i Ikast. Først i Storkereden, som nu er nedlagt, og sidst i børnehaven på Stadion Allé. 

Jeg har, stort set, deltaget i alle funktioner i de to børnehaver.  

Interessen for at arbejde med de lidt større børn var grundlaget for min ansøgning 

til Hammerum friskole. Det har bestemt ikke skuffet mig… De dialoger, vi har med 

børn i skolealderen, de tanker børnene gør sig, og ikke mindst den udvikling de går 

igennem på deres vej gennem skolelivet, glæder jeg mig meget til at være en del af. 

Jeg har nu fået en lille forsmag og det har været en dejlig oplevelse.  

Jeg håber, at I føler, I kender mig bare en smule bedre nu, ellers bliver der rig 

mulighed til det fremadrettet. Jeg glæder mig rigtig meget til vores samarbejde. 

Venlig hilsen  

Dorthe 

 

 

I november måned vil vi gå i gang med den store julegaveproduktion. Alle børn skal 

lave en julegave til mor og en til far. Vær derfor opmærksom på at børnene kan blive i 

sfoen nogle af de dage, hvor vi laver julegaver… 

Det var ordene for nu… 

Venlig hilsen  

Sfo personalet. 

 

 


